1 9
liste des caractéristiques: A2006 (3470-3598)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3470 3470 - Musique : Wolfgang Amadeus Mozart - Timbre de V10-3470 ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost 21/01/2006
3471 Prévente: 21/01/2006 Émission: Creation / design : Jan De Maesschalk
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage :
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 6
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 5
#VERW! 3471 / 3475 - Musique : Les polyphonistes de la Renaissance - Timbres de carnet B59 ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (p. 4 - 6) ▬ © bpost 21/01/2006
#VERW!
Prévente: 21/01/2006 Émission:
Creation / design : MVTM
#VERW! Impression: héliogravure decoratie : portret de Josquin des Prez (ca. 1440-1521)
#VERW!
Format:
Tirage :
#VERW! Dentelure: 11½ Nombres de planches : 6
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : carnet de10 (2x5) timbres
#VERW! 3476 / 3477 - Littérature - Timbres de V10-3476 & V10-3477 ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (p. 7 - 8) ▬ © bpost 21/01/2006
#VERW! Prévente: 21/01/2006 Émission: Creation / design : Geert Nys
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage :
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 1-2-3
Papier:
Disposition des feuilles : 10 (5x2 )
3478 3478 / 3479 - Timbres ordinaires du type oiseau - Timbre 3479 de V10-3479 ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (p.15) ▬ © bpost 0/01/1900
Format: 21/01/2006 Émission: Creation / design : André Buzin
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage : (selon OBP : N° 3478 - 50ex/feuille, selon Philanews : 10ex/feuille)
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 3478: 2; 3479: 10
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 10
3480 3480 - Nouvelle Effigie de SM le Roi Albert II -Timbre de V10-3480 ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (pg. 16 ) ▬ © bpost 21/01/2006
Prévente: 21/01/2006 Émission: Creation / design : MVTM
Impression: héliogravure Gravure
Format:
Tirage :
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 8
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 10
▬ timbres: 25,3 x 44,10mm;
▬ carnet B59: 180 x 64mm
Couverture du carent : détails du manuscrit « Missa Ecce ancilla Domini » de
Johannes Ockelghem + partie d’Alexender Agricola (ca.1446-1506)
23/01/2006
23/01/2006
23/01/2006
▬ timbre: 40,20 x 27,66mm;
▬ V10-3470: ±100 x 166mm
▬ timbres: 35 x 35mm;
▬ V10-3476 & V10-3477: ±90 x 222mm
▬ timbre: 32,50 x 27,66mm;
▬ V10-3480: ±85 x 166mm
▬ 3476: PPH-P5;
▬ 3477: FL-F8
▬ timbres: 24 x 27.66 mm;
▬ timbres 3478: Feuille de 50 ex;  V10-3478: ????
▬ V10-3479: ± 68 x 166 mm
23/01/2006
23/01/2006
(selon COB : N° 3478 - 50ex/feuille, selon

3490
3491 3491 / 3493 - 175 ans de démocratie - Bloc BL127 ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (pg. 9 - 10) ▬ © bpost 18/02/2006
3492 Prévente: 18/02/2006 Émission: Creation / design : Eddie van Hoef
3493 Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage :
Dentelure: 11½ Nombres de planches :
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 3
3494 3494 / 3495 - La liberté de la presse, fondement de la démocratie - Timbres de F3494/95 ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (pg. 11 - 12) ▬ © bpost 18/02/2006
3495 Prévente: 18/02/2006 Émission: Creation / design : Gerard Alsteens (GAL)
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage :
Dentelure: 11½ Nombres de planches :
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 5
3496 3496 - Les arbalétriers -Timbre de V10-3496 ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (pg. 13 - 14) ▬ © bpost 18/02/2006
Prévente: 18/02/2006 Émission: Creation / design : Jacques Doppée
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage :
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 4
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10
3497 3497 - Dix timbres adhésifs "Les arbalétriers"   (pas d'indication de valeur v=0,52€) - carnet B61 ▬ Philanews N°. 1 / 2006 (pg.  18) ▬ © bpost 18/02/2006
Prévente: 18/02/2006 Émission: Creation / design : Jacques Doppée
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage : selon le besoin du service
Dentelure: 10 - en partie perforé, en partie sans Nombres de planches :
Papier: PPH-P5: couche adhésive appliquée sur le papier support Disposition des feuilles : carnet de 10 timbres
3498 3498 - Fête du Timbre : Écriture amusante - Timbre de V10-3498 ▬ Philanews N°. 2 / 2006 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost 18/03/2006
Prévente: 18/03/2006 Émission: Creation / design : Myriam Lanckmans & Jacky Legge
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage :

▬ V10-3496: ±166 x 140mm
▬ timbre: 40,20 x 27,66mm;
▬ V10-3498: ±280 x 166mm
3 9
liste des caractéristiques: A2006 (3470-3598)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3499 3499 - Autocollants "Fête du Timbre" Plaisir d'écriture  (pas d'indication de valeur v=0,52€) - Carnet B62 ▬ Philanews N°. 2 / 2006 (pg. 15) ▬ © bpost 18/03/2006
Prévente: 18/03/2006 Émission: Creation / design : Myriam Lanckmans/Jacky Legge
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage : selon le besoin du service
Dentelure: 10 - en partie perforé, en partie sans Nombres de planches :
Papier: FL-P8: couche adhésive appliquée sur le papier support Disposition des feuilles : carnet de 10 timbres
3500 3500 - Justus Lipsius - Timbre de V10-3500 ▬ Philanews N°. 2 / 2006 (pg. 5 - 6) ▬ © bpost 18/03/2006
Prévente: 18/03/2006 Émission: Creation / design : Guillaume Broux
Impression: taille-douce Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage :
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 12
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10
3501 3501 - Nouvelle Effigie de SM le Roi Albert II - Timbre de V10-3501 ▬ Philanews N°. 2 / 2006 (pg.  16) ▬ © bpost 18/03/2006
Prévente: 18/03/2006 Émission: Creation / design : MVTM
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage :
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 8
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10
3502 3502 - Timbres de type oiseaux ordinaires. Barge à queue noire - Timbre de V10-3502 ▬ Philanews N°. 2 / 2006 (pg.  17) ▬ © bpost 18/03/2006
Prévente: 18/03/2006 Émission: Creation / design : André Buzin
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage :

Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 5
3525 3525 - Croix-Rouge : jamais trop jeune pour apprendre - Timbre de V5-3525 ▬ Philanews N°. 3 / 2006 (pg. 2 - 3) ▬ © bpost 13/05/2006
Prévente: 13/05/2006 Émission: Creation / design : Jan van der Veken
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 4
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 5
3526 3526 - Carnet de dix vignettes "Croix Rouge"  (pas d'indication de valeur v=0,52€) - Carnet B63 ▬ Philanews N°. 3 / 2006 (pg.17) ▬ © bpost 13/05/2006
Prévente: 13/05/2006 Émission: Creation / design : Jan van der Veken
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage : selon le besoin du service
Dentelure: 10 - en partie perforé, en partie sans Nombres de planches :
Papier: PPH-P5: couche adhésive appliquée sur le papier support Disposition des feuilles : carnet de 10 timbres
3527 3527 - Logo BELGICA 2006 - Timbres de V10-3527 ▬ Philanews N°. 3 / 2006 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 13/05/2006
Prévente: 13/05/2006 Émission: Creation / design : MVTM
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage :

▬ carnet B63: 60 x 166mm
5 9
liste des caractéristiques: A2006 (3470-3598)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3528
▬ Philanews N°. 3 / 2006 (pg. 18) ▬ © bpost
13/05/2006
Prévente: 13/05/2006 Émission: Creation / design : MVTM
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage : selon le besoin du service
Dentelure: 10 - en partie perforé, en partie sans Nombres de planches :
Papier: PPH-P5: couche adhésive appliquée sur le papier support Disposition des feuilles : carnet de 10 timbres
3529 3529 / 3532 - Phares de la côtes belges - Timbres de V10-3529►V10-3532 ▬ Philanews N°. 3 / 2006 (pg. 6 - 8) ▬ © bpost 13/05/2006
3530 Prévente: 13/05/2006 Émission: Creation / design : Guillaume Broux
3531 Impression: taille-douce et héliogravure combinéees Gravure : Group De Schutter
3532
Format:

Format:
Tirage :
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 6
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 10
pour V10-3539, 6 plaques ont été imprimées au lieu de 4 comme indiqué dans
philanews et COB
15/05/2006
15/05/2006
15/05/2006
15/05/2006
6/06/2006
▬ timbre: 3539: 27,66 x 40,2mm;
▬ timbre: 3540: 48,75 x 38,15mm;
▬ V10-3539: ±166 x 100mm ;
▬ bloc BL131: 125 x 90mm
3539 / 3540 - Sport : 100 ans BOIC & World Cup 2006 en Allemagne - Timbre 3539 de V10-3539 -
Timbre 3540 de bloc BL131
▬ timbres: 25 x 30mm;
▬ carnet B64 : 166 x 60mm
▬ timbre: 27,66 x 40,20mm;
▬ V10-3529►V10-3532: ±166 x 100mm
3528 - Carnet de dix vignettes "Logo BELGICA 2006"  (pas d'indication de valeur v=0,52€) -
Timbre du carnet B64
▬ timbres: 3533/3534: 50,40 x 26mm;
▬ timbre 3535: 47 x 26mm;
▬ timbres: 3536/3537: 32,8 x 24,50mm;
▬ bloc BL130: 164 x 124mm
6 9
liste des caractéristiques: A2006 (3470-3598)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3541 3541 / 3545 - Wallonie idyllique - Timbres de bloc BL132 ▬ Philanews N°. 3 / 2006 (pg. 14 - 15) ▬ © bpost 3/06/2006
3542 Prévente: 3/06/2006 Émission: Creation / design : Rachid Sebti
3543 Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
3544
Format:
Tirage :
3545 Dentelure: 11½ Nombres de planches : 4
Papier: PPH-P5 Disposition des feuilles : 5
3546 3546 - Gewone posttimbres van het type "Vogels": Geoorde fuut - timbre uit V10-3546 ▬ Philanews N°. 3 / 2006 (pg.  20) ▬ © bpost 3/06/2006
Prévente: 3/06/2006 Émission: Creation / design : André Buzin
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage :
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 10
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 50
3547 3547 - Marcinelle (1956 -2006) - Timbre de V10-3547 ▬ Philanews N°. 4 / 2006 (pg.  2 - 3) ▬ © bpost 5/08/2006
Prévente: 5/08/2006 Émission: Creation / design : Calisto Peretti composition: MVTM
Impression: héliogravure Gravure :
Format:
Tirage :
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 4
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10
3548
▬ Philanews N°. 4 / 2006 (pg.  13) ▬ © bpost
5/08/2006
Prévente: 5/08/2006 Émission: Creation / design : André Buzin
Impression: héliogravure Gravure :
Format:
Tirage :
Dentelure: 10 - en partie perforé, en partie sans Nombres de planches :
Papier: PPH-P5: couche adhésive appliquée sur le papier support Disposition des feuilles : carnet de 10 timbres
3549
▬ Philanews N°. 4 / 2006 (pg. 14) ▬ © bpost
23/09/2006
Prévente: 23/09/2006 Émission: Creation / design : André Buzin
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage :
Dentelure: 10 - en partie perforé, en partie sans Nombres de planches :
Papier: PPH-P5: couche adhésive appliquée sur le papier support Disposition des feuilles : carnet de 10 timbres
3550 3550 / 3551 - La Hansa - Timbres de V10-3550 & V10-3551 ▬ Philanews N°. 4 / 2006 (pg. 4 - 5) ▬ © bpost 23/09/2006
3551 Prévente: 23/09/2006 Émission: Creation / design : Jean Libert
Impression: héliogravure Gravure :
Format:
Tirage :

▬ timbres: 27,66 x 40,20mm;
▬ bloc BL132: 166 x 100mm
6/06/2006
6/06/2006
7/08/2006
(pour le N°. 3546 : selon COB aussi dans Philanews :
50 timbres/feuille - en réalité ► 10 timbres/feuille.
▬ timbre: 24.00 x 27.66 mm;
▬ V10-3546: ±68 x 166mm
25/09/2006
7 9
liste des caractéristiques: A2006 (3470-3598)
Info: ▬ "texte en gras bleu" =► info également dans l'album
▬ format : "±" & "(..)" = ► sont des formats mesurés & italique   = ►données, PAS noté ou une ERREUR dans Philanews.
extra info: ▼ 1ère prévente ou édition
3552 3552 - Institut de Médecine Tropicale d'Anvers. - Timbres de V10-3552 ▬ Philanews N°. 4 / 2006 (pg. 7 - 8) ▬ © bpost 23/09/2006
Prévente: 23/09/2006 Émission: Creation / design : B2
Impression: héliogravure Gravure :
Format:
Tirage :
Dentelure: 11½ Nombres de planches : 4
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 10
3553 3553 - Académie Belge de Philatélie - Timbres de V10-3553 ▬ Philanews N°. 4 / 2006 (pg. 9 - 10) ▬ © bpost 21/10/2006
Prévente: 21/10/2006 Émission: Creation / design : Jean Libert
Impression: héliogravure Gravure :
Format:
Tirage : 600.000ex

3568 Impression: héliogravure Gravure :
3569
Format:
Tirage :
3570 Dentelure: 11½ Nombres de planches :
Papier: FL-P8 Disposition des feuilles : 5
3571
▬ Philanews N°. 5 / 2006 (pg. 21) ▬ © bpost 18/11/2006
3572 Prévente: 18/11/2006 Émission: Creation / design : Chriss Vandendriessche
3573 Impression: héliogravure composition: MVTM
3574
Format:
Tirage : 1.000.000ex
3575 Dentelure: 10 - en partie perforé, en partie sans Nombres de planches :
Papier: PPH-P5: couche adhésive appliquée sur le papier support Disposition des feuilles : 2 x 5
3576 3576 - Philatélie jeunesse : Briochon - Timbre de V10-3576 ▬ Philanews N°. 5 / 2006 (pg. 13 - 14) ▬ © bpost 19/11/2006
Prévente: 19/11/2006 Émission: Creation / design : Karl meersman
Impression: héliogravure Gravure : Group De Schutter
Format:
Tirage :